Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
21.05.2012                                          с. Коломинские Гривы                                         № 18
О рассмотрении протеста прокурора Чаинского
района на преамбулу, пункты 2, 4, 5, 6 статьи 1,
пункты 4, 5, 10, статьи 2, пункты 4, 5, 10 статьи 4,
пункты 1, 3 статьи 5 Положения о порядке и сроках
рассмотрения обращений граждан в органы местного

самоуправления муниципального образования

«Коломинское сельское поселение», утвержденного
решением Совета Коломинского сельского поселения
 от 25.08.2006 № 46.

    Рассмотрев протест прокурора Чаинского района от 05.04.2012 № 25-2012 на преамбулу, пункты 2, 4, 5, 6 статьи 1, пункты 4, 5, 10, статьи 2, пункты 4, 5, 10 статьи 4, пункты 1, 3 статьи 5 Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления муниципального образования «Коломинское сельское поселение», утвержденного решением Совета Коломинского сельского поселения от 25.08.2006 № 46, руководствуясь ч. 4 ст.7 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Коломинского сельского поселения,

Совет Коломинского сельского поселения решил:

1. Удовлетворить протест прокурора Чаинского района от 05.04.2012 № 25-2012  на преамбулу, пункты 2, 4, 5, 6 статьи 1, пункты 4, 5, 10, статьи 2, пункты 4, 5, 10 статьи 4, пункты 1, 3 статьи 5 Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления муниципального образования «Коломинское сельское поселение», утвержденного решением Совета Коломинского сельского поселения от 25.08.2006 № 46.

2. Решение Совета Коломинского сельского поселения от 25.08.2006г № 46 отменить, в связи с несоответствием Федеральному Законодательству.

3. Поручить управляющему делами Коломинского поселения Мартюшевой О.Н. подготовить проект Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в соответствии с действующими Федеральными законами.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую депутатскую комиссию.

Глава Коломинского

сельского поселения                                                                                 Н.И. Михайлова